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State of Arizona 

COMMISSION ON JUDICIAL CONDUCT 
 
 

Disposition of Complaint 12-263 
 
 
Complainant:  John Catapano 
 
Judge:  Robert Gottsfield 
 
 

ORDER 

 
 The complainant alleged that a superior court judge tried to bully a psychologist 
on behalf of a family member involved in a custody dispute in another state.   
 
 After reviewing the complaint and the judge’s response as well as speaking with 
the psychologist, the Commission finds that Judge Gottsfield violated the Code of 
Judicial Conduct. Specifically, the judge sent an email and initiated a telephone 
conversation with the psychologist, both of which were intended to influence the 
outcome of his family member’s custody dispute. In the course of both communications, 
Judge Gottsfield repeatedly referenced his judicial experience, giving at least the 
appearance of abusing the prestige of his judicial office, which is a violation of Rules 
1.2 and 1.3 of the Code. 
 
 Accordingly, Judge Robert Gottsfield is hereby reprimanded for his conduct as 
described above and pursuant to Commission Rule 17(a). The record of this case, 
consisting of the complaints, the judge’s response, and this order, shall be made public 
as required by Rule 9(a).  
 
 Dated: December 4, 2012. 
       FOR THE COMMISSION 
 
       
      
      Louis Frank Dominguez 
       Commission Chair 
Copies of this order were mailed 
to the complainant and the judges 
on December 4, 2012.  
 

This order may not be used as a basis for disqualification of a judge. 








